Stadt Strasburg (Uckermark)



Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Bau- und Planungsausschusses statt.

Sitzungstermin: Montag, 24.10.2022, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Beratungsraum des Rathauses, 2. Obergeschoss, Schulstraße 1,

17335 Strasburg (Um.)

Alle Bürgerinnen und Bürger der Stadt Strasburg (Um.) sind recht herzlich zu der öffentlichen Sitzung eingeladen.

Tagesordnung:

öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung sowie Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- Bestätigung der Sitzungsniederschrift des öffentlichen Teils vom 15.08.2022
- 4 Informationen zu denkmalgeschützten Gebäuden in der Stadt Strasburg (Um.) und deren Ortsteile

Gast: Vertreter der unteren Denkmalschutzbehörde des Landkreises Vorpommern-Greifswald

- 5 öffentliche Vorlagen
- 5.1 Sitzungskalender der Stadt Strasburg (Um.) für das Jahr 2023 0012-BGM-2022
- 5.2 Medienentwicklungsplan (MEP) der Schulen 0004-FuS-2022
- 5.3 Bebauungsplan Nr. 13 "Sondergebiet Photovoltaikanlage Stadt Strasburg (Um.) Lauenhagen" der Stadt Strasburg (Um.)

hier: Antrag auf Zielabweichungsverfahren 0020-BuO-2022

5.4 Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 8 "Photovoltaikanlage auf dem ehemaligen Agrarflugplatz" der Stadt Strasburg (Um.)

hier: Abwägung 0021-BuO-2022 5.5 Bebauungsplan Nr. 8 "Photovoltaikanlage auf dem ehemaligen Agrarflugplatz" der Stadt Strasburg (Um.)

hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

0022-BuO-2022

6 Anfragen und Mitteilungen

nichtöffentlicher Teil

- 7 Bestätigung der Sitzungsniederschrift des nicht öffentlichen Teils vom 15.08.2022
- 8 Anfragen und Mitteilungen
- 9 Schließung der Sitzung

Maik Fürst Vorsitz